

Concepto	2017	2016
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>15,258,134</b>	<b>21,340,202</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	100
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	4,086,267	4,390,108
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0
Participaciones y Aportaciones	10,844,085	16,583,140
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Otros Orígenes de Operación	327,782	366,854
<b>Aplicación</b>	<b>18,178,630</b>	<b>25,410,750</b>
Servicios Personales	13,318,036	16,301,130
Materiales y Suministros	1,018,138	752,032
Servicios Generales	3,842,456	8,357,588
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-2,920,495</b>	<b>-4,070,548</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>8,795,420</b>	<b>333,338</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	4,490,577	0
Bienes Muebles	3,890,156	108,884
Otras Aplicaciones de Inversión	414,687	224,454
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-8,795,420</b>	<b>-333,338</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>3,057,441</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo		0
Otros Orígenes de Financiamiento		3,057,441
<b>Aplicación</b>	<b>4,464,145</b>	<b>10,206,127</b>
Servicios de la Deuda		0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	4,464,145	10,206,127
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-4,464,145</b>	<b>-7,148,686</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo EFE-01</b>	<b>-16,180,061</b>	<b>-11,552,572</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>29,834,066</b>	<b>56,824,918</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>13,654,005</b>	<b>45,272,346</b>